
 

USNESENÍ 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 11. 3. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Schválení programu 8. zasedání Zastupitelstva města 
Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. schvaluje 
upravený program 8. zasedání Zastupitelstva města Olomouce včetně konzultantů 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 1.; hlasování č. 3, 4 
 
 

2 Kontrola usnesení ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení a podnětů ze zasedání ZMO, včetně periodických s termínem 
plnění ročně dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení ZMO a podnětů dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 2.; hlasování č. 5 
 
 

3 Majetkoprávní záležitosti + dodatek č. 1 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej pozemku parc. č. 268 zahrada v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
ponechání parc. č. 268 zahrada o výměře 573 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc v 
majetku statutárního města Olomouce pro případné směny za pozemky ve vlastnictví třetích 
osob dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 



 2 

 

3. nevyhovuje žádosti 
Společenství vlastníků jednotek domu Ibsenova 104/13, Olomouc o prodej pozemku parc. č. 
328/7 zahrada v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

4. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 86/26 zahrada v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc manželům 
XXXXX a XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 425 445,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o snížení kupní ceny pozemku parc. č. 86/26 zahrada v k. ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc o 50 % dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

6. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 734/23370 na pozemku parc. č. st. 611 zastavěná 
plocha a nádvoří, na kterém se nachází budova č. p. 535, Jílová 14, v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 38 600,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

7. schvaluje 
uplatnění předkupního práva k části pozemku parc. č. st. 1400/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 947 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc, ve vlastnictví společnosti GH servis, 
stavební a zemní práce s.r.o. nezbytnou pro výkon vlastnického práva ke stavbě bez čp/če, 
jiná st. ve vlastnictví statutárního města Olomouce, kdy výměra části pozemku bude 
upřesněna GP, dle důvodové zprávy, a v případě, že nedojde k dohodě se společností GH 
servis, stavební a zemní práce s.r.o., podání žaloby na uplatnění předkupního práva vůči 
společnosti GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
společnosti GH servis, stavební a zemní práce s.r.o. o prodej budovy bez čp/če, jiná st. ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce, která se nachází na pozemku parc. č. st. 1400/1 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti GH 
servis, stavební a zemní práce s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

9. schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 289/11 ostatní plocha o výměře 323 m2 a parc. č. 289/22 ostatní 
plocha o výměře 1 177 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc z vlastnictví pana XXXXX do 
vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 3 300 000,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 2.2. 

 

10. nevyhovuje žádosti 
pobočného spolku Liga na ochranu zvířat ČR místní organizace Olomouc o prodej části 
pozemku parc. č. 296 ostatní plocha o výměře 1260 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 2.3. 

 

11. nevyhovuje 
nabídce společnosti VIAGEM a.s. na koupi pozemků parc. č. 1903/114 orná půda o výměře 
423 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 305/18 orná půda v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, podílů o velikosti id. 1/2 pozemků parc. č. 147/22 orná půda o 
výměře 2959 m2, parc. č. 147/30 ostatní plocha o výměře 59 m2 a parc. č. 1185/2 orná půda 
o výměře 750 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 



 3 

 

12. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 15. 9. 2014, bod programu 5, bod 31 důvodové zprávy ve věci 
schválení darování pozemku parc. č. 800/36 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, na kterém se nachází stavby ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce, a to chodník a veřejné osvětlení, které nejsou součástí tohoto pozemku a 
nebudou předmětem převodu, z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

13. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 800/36 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města 
Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

14. neschvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 800/36 ostatní plocha o výměře 352 m2 v k. ú. Nová Ulice, 
obec Olomouc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

15. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 31/9 ostatní plocha o výměře 2 357 m2, parc. č. 31/13 
ostatní plocha o výměře 2 153 m2 a parc. č. 31/29 ostatní plocha o výměře 131 m2, vše v k. 
ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

16. neschvaluje 
úplatný převod pozemků parc. č. 31/9 ostatní plocha o výměře 2 357 m2, parc. č. 31/13 
ostatní plocha o výměře 2 153 m2 a parc. č. 31/29 ostatní plocha o výměře 131 m2, vše v k. 
ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

17. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 1907/5 vodní plocha o výměře 82 m2 v k. ú.  Holice u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

18. neschvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 1907/5 vodní plocha o výměře 82 m2 v k. ú.  Holice u 
Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

19. nevyhovuje žádosti 
podílových spoluvlastníků o směnu části pozemku parc. č. 30/32 ostatní plocha o výměře 7 
m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za části 
pozemků parc. č. 39/31 trvalý travní porost o výměře 29 m2 a parc. č. 30/17 ostatní plocha o 
výměře 33 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví podílových spoluvlastníků dle 



 4 

důvodové zprávy bod č. 2.8. 

 

20. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 25. 4. 2012, bod programu 3, bod 57 důvodové zprávy, ve věci 
schválení darování pozemku parc. č. 710/6 ostat. pl. o výměře 14 396 m2 v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic 
a dálnic ČR dle důvodové zprávy bod č. 2.9. 

 

21. schvaluje 
darování pozemku parc. č. 710/6 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouce do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s 
majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod 
č. 2.9. 

 

22. nevyhovuje žádosti 
spolku SK OLOMOUC SIGMA MŽ, z.s. o prodej části pozemku parc. č. 930/20 orná půda o 
výměře 28 025 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.10. 

 

23. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 625/2 ostatní plocha o výměře 15 m2 v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.11. 

 

24. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1319/1 ostatní plocha o výměře 27 m2 v k. ú. 
Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.12. 

 

25. nevyhovuje žádosti 
společnosti Properta s.r.o. o prodej části pozemku parc. č. 116/124 ostatní plocha o výměře 
6 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.13. 

 

26. nevyhovuje žádosti 
společnosti Krištof & Family s.r.o. o prodej pozemku parc. č. 987/1 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.14. 

 

27. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 480/6 ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. 
Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.15. 

 

28. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 393/3 ostatní plocha o výměře 50 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.16. 

 

29. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 150/12 ostatní plocha o výměře cca 33 m2 a 
části pozemku parc. č. 599/1 ostatní plocha o výměře cca 8 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.17. 

 

30. nevyhovuje žádosti 
společnosti KRAJIczech s.r.o. o prodej pozemků parc. č. 386/5 ostatní plocha a parc. č. 
386/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 2.18. 



 5 

 

31. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX a pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 263/5 ostatní plocha o výměře 
300 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.19. 

 

32. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře 214 m2 a parc. 
č. 606 ostatní plocha o výměře 85 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 2.20. 

 

33. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. st. 132/57 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 20 m2 v k. ú. Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.21. 

 

34. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX a paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1167 ostatní plocha o výměře 
13 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.22. 

 

35. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 707/3 orná půda v k. ú. Slavonín, obec Olomouc paní XXXXX za 
kupní cenu ve výši 119 500,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.22. 

 

36. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 1106/70 zahrada o výměře 337 m2 a parc. č. 1106/69 zahrada 
o výměře 5 m2 (obě sloučené dle GP do parc. č. 1106/70 zahrada o výměře 342 m2), vše v 
k. ú. Černovír, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 364.840,- Kč dle důvodové 
zprávy bod č. 2.23. 

 

37. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1123/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1123/5 ostatní plocha) o 
výměře 2 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 6 400,- Kč 
dle důvodové zprávy bod č. 2.24. 

 

38. schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 706/1 zastavěná plocha a nádvoří a částí pozemků parc. č. 706/2 
lesní pozemek (dle GP parc. č. 706/3 lesní pozemek) o výměře 58 m2 a parc. č. 691/3 lesní 
pozemek (dle GP parc. č. 691/16 lesní pozemek) o výměře 140 m2, vše v k. ú. Lošov, obec 
Olomouc manželům XXXXX do společného jmění manželů za kupní cenu ve výši 129 700,- 
Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.25. 

 

39. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 53/33 zahrada (dle GP parc. č. 53/59 zahrada) o výměře 127 
m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 439 500,- Kč do podílového 
spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní cenu ve výši 
219 750,- Kč a podíl o velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní cenu ve výši 219 750,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.26. 

 

40. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 37 m2, parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 6 m2 a parc. č. 446/1 orná půda o výměře 2 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 
446/18 zahrada o výměře 45 m2) v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc panu 
XXXXX za kupní cenu ve výši 138.312,50 Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.27. 



 6 

 

41. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o snížení kupní ceny o 9 % za prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o 
výměře 37 m2, parc. č. 446/15 zahrada o výměře 6 m2 a parc. č. 446/1 orná půda o výměře 
2 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 446/18 zahrada o výměře 45 m2) v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.27. 

 

42. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 42 m2 a parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 20 m2 (oba sloučené dle GP do parc. 446/15 zahrada o výměře 62 m2) v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc panu XXXXX za kupní cenu ve výši 189.992,50 Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 2.27. 

 

43. schvaluje 
prodej částí pozemků parc. č. 446/13 zahrada o výměře 64 m2, parc. č. 446/15 zahrada o 
výměře 1 m2 a parc. č. 446/1 orná půda o výměře 1 m2 (vše sloučeno dle GP do parc. č. 
446/13 zahrada o výměře 66 m2) v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc za kupní 
cenu celkem ve výši 202.152,50 Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 50.538,13 Kč,  

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 50.538,13 Kč, 

- panu XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 50.538,13 Kč 

- manželům XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 do jejich společného jmění manželů za kupní 
cenu ve výši 50.538,13 Kč 

dle důvodové zprávy bod č. 2.27. 

 

44. schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1908 vodní plocha (dle GP parc. č. 1908/2 ostatní plocha) o 
výměře 2 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc za kupní cenu celkem ve výši 4 000,- 
Kč do podílového spoluvlastnictví kupujících, a to: 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč, 

- paní XXXXX podíl o velikosti id. 1/4 za kupní cenu ve výši 1000,- Kč 

dle důvodové zprávy bod č. 2.28. 

 

45. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 5. 6. 2023 bod programu č. 3, část č. 1.2. důvodové zprávy, ve věci 
schválení zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 390/9 
zahrada (dle GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve 
prospěch statutárního města Olomouce na dobu určitou do 30. 9. 2036 za kupní cenu ve výši 
3 176 993,- Kč při zcizení celé části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 390/9 
zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc nebo za kupní cenu ve výši 2 
140,- Kč za m2 při zcizení části shora uvedeného pozemku dle důvodové zprávy bod č. 2.29. 

 

46. schvaluje 
zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle 
GP parc. č. 390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce na dobu 10 let od uzavření kupní smlouvy, za kupní cenu ve 



 7 

výši 3 167 200,- Kč při zcizení celé části pozemku parc. č. 390/9 zahrada (dle GP parc. č. 
390/9 zahrada) o výměře 1 480 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc nebo za kupní cenu ve výši 
2 140,- Kč za m2 při zcizení části shora uvedeného pozemku dle důvodové zprávy bod č. 
2.29. 

 

47. uděluje 
souhlas se zřízením zástavního práva na pozemcích parc. č. 2238 ostatní plocha a parc. č. 
219/3 zahrada, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve vlastnictví spolku Jdeme Autistům 
Naproti z.s. v souladu s § 2138 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle dodatku č. 
1 k důvodové zprávě bod č. 1.1. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3.; hlasování č. 16 
 
 

4 Administrativní prostory pro MMOl 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. nevyhovuje 
nabídce společnosti DACHI s.r.o. na koupi pozemku parc. č. st. 1098 zastavění plocha a 
nádvoří o výměře 605 m2, jehož součástí je budova č.p. 1104, adminis., za kupní cenu ve 
výši 95 550 000,- Kč a části pozemku parc. č. 705/9 ostatní plocha o výměře 2569 m2, vše v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 7 707 000,- Kč, vše ve vlastnictví 
společnosti ČOLOT a.s. a části pozemku parc. č. 705/2 ostatní plocha o výměře 1 555 m2, v 
k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve vlastnictví společnosti JACOBO EUROPE CZ a.s. za kupní 
cenu ve výši 4 665 000,- Kč dle důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 
koupi nebytových jednotek vymezených dle zákona č. 72/1994 Sb., zákon o vlastnictví bytů, 
ve znění pozdějších předpisů, a to: 

- nebytové jednotky č. 1198/1, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 6220/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 
a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 6220/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/2, rozestavěná jednotka, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 1212/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 
a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 1212/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/11, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 259/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 259/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/12, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 18466/156643 na společných částech budovy č. p. 
1198 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 18466/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

 



 8 

- nebytové jednotky č. 1198/13, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 18477/156643 na společných částech budovy č. p. 
1198 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 18477/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/14, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 18022/156643 na společných částech budovy č. p. 
1198 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 18022/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/28, rozestavěná jednotka, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 1259/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 
a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 1259/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/29, rozestavěná jednotka, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 1434/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 
a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 1434/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 
zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/31, rozestavěná jednotka, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 861/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 861/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- podíl o velikosti id. 98/155 na nebytové jednotce č. 1198//101, garáž, v budově č. p. 1198, 
víceúčel, Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 3482626/24279665 na společných částech budovy č. p. 
1198 a se spoluvlastnickým podílem o velikosti 3482626/24279665 na pozemku parc. č. st. 
1873 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/102, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 87/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 87/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/103, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 56/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 56/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/104, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 157/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 157/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/105, garáž, v budově č. p. 1198, víceúčel, Palackého 14,  na 
pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se spoluvlastnickým podílem o 
velikosti 34643/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a se spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 34643/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 



 9 

- nebytové jednotky č. 1198/106, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 183/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 183/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

- nebytové jednotky č. 1198/107, jiný nebytový prostor, v budově č. p. 1198, víceúčel, 
Palackého 14,  na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří se 
spoluvlastnickým podílem o velikosti 186/156643 na společných částech budovy č. p. 1198 a 
se spoluvlastnickým podílem o velikosti 186/156643 na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 

vše z vlastnictví společnosti NAMIRO s.r.o. do vlastnictví statutárního města Olomouce za 
kupní cenu ve výši 397 906 804,- Kč dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Večeř Jan, Bc., tajemník 

Bod programu: 4.; hlasování č. 17, 18 
 
 

5 Investiční úvěr 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu včetně všech příloh 

 

2. schvaluje 
přijetí investičního úvěru ve výši 400 mil. Kč od Komerční banky, a. s., dle doporučení 
v upravené důvodové zprávě 

 

3. ukládá 
1. náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi podepsat Smlouvu o úvěru. 

T: 10. 6. 2024 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 4.1.; hlasování č. 19 
 
 

6 Jednotka č. 434/27, Topolová 7, Olomouc 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. revokuje 
usnesení ZMO ze dne 30. 10. 2023, bod č. 4, část 161, ve věci schválení prodeje 
spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky č. 434/27, 
byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v 
k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
předmětné nemovité věci o velikosti id. 436/20235; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 
436/20235 k pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc, manželům paní XXXXX a panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve 
výši 222.622,- Kč, přičemž část kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 
180.400,- Kč a částka ve výši 42.222,- Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s 



 10 

odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé dle důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 
prodej spoluvlastnického podílu k jednotce vymezené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to podílu o velikosti id. 39/100: jednotky 
č. 434/27, byt, v domě č. p. 434, Topolová 7, na pozemku parc. č. 812/27 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech předmětné nemovité věci o velikosti id. 436/20235, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 39/100 k jednotce paní XXXXX, Olomouc a podílu o 
velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 39/100 k jednotce panu XXXXX, 
Olomouc; a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 436/20235 k pozemku parc. č. 812/27 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, a to podílu o velikosti id. 1/2 ze 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 436/20235 k pozemku paní XXXXX, Olomouc a 
podílu o velikosti id. 1/2 ze spoluvlastnického podílu o velikosti id. 436/20235 k pozemku 
panu XXXXX, Olomouc, to vše za kupní cenu celkem ve výši 222.622,- Kč, přičemž část 
kupní ceny byla již uhrazena formou akontace ve výši 180.400,- Kč a částka ve výši 42.222,- 
Kč bude doplatek kupní ceny, a to vše s odůvodněním odchylky kupní ceny od ceny obvyklé 
dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Rada města Olomouce 
Bod programu: 5.; hlasování č. 20 
 
 

7 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 3/3 zahrada o výměře 1134 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve 
vlastnictví XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
4 536 000 Kč dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
pozemku parc. č. 3/4 zahrada o výměře 1195 m2 v k.ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví 
XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 4 780 000 Kč dle 
důvodové zprávy bod 1.2. 

 

4. schvaluje 
koupi části pozemku parc. č.1555/1 (dle GP parc. č. 1555/75 orná půda o výměře 49 m2), 
částí pozemku parc.č.1541 (dle GP parc. č. 1541/2 ostatní plocha o výměře 19m2 a 
parc.č.1541/1 ostatní plocha o výměře 8m2), vše v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc, ve 
vlastnictví XXXXX, do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní cenu ve výši 
42 220,28 Kč dle důvodové zprávy bod 1.3. 

 

5. schvaluje 
koupi ideálního podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 
m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč, koupě 
ideálního podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v 
k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč, koupě ideálního 
podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v k.ú. 
Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč a koupě ideálního 



 11 

podílu o velikosti 1/13 pozemku parc. č. 114/10, ostatní plocha o výměře 380 m2 v k.ú. 
Pavlovičky, obec Olomouc ve vlastnictví XXXXX za cenu 58.462,- Kč do vlastnictví 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.4. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 6.; hlasování č. 6 
 
 

8 Schválení Programového rámce OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost ITI Olomoucké aglomerace 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Programový rámec OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost ITI Olomoucké 
aglomerace včetně seznamu strategických projektů 

 

3. pověřuje 
odbor dotačních projektů vypořádáním případných připomínek v průběhu schvalování 
programového rámce Řídicím orgánem OP Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 7.; hlasování č. 7 
 
 

9 Rozpočtové změny roku 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8.; hlasování č. 8 
 
 

10 Rozpočtové změny roku 2024 + Dodatek č. 1 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část A a B a 
Dodatek č. 1 

 

2. schvaluje 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 - část B včetně Dodatku č. 1 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 9.; hlasování č. 9 
 
 



 12 

11 Rozpočtové změny roku 2024 - finanční vypořádání 
hospodaření SMOl za rok 2023 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy, týkající se finanční vypořádání hospodaření SMOl za rok 
2023 a rozpočtových změn roku 2024 - vyplývajících z finančního vypořádání hospodaření 
SMOl za rok 2023 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 10.; hlasování č. 10 
 
 

12 Dotace z rozpočtu SMOl 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. bere na vědomí 
poskytnutí dotací u žádostí do 250 tis. Kč z rozpočtu SMOl roku 2024 dle příloh č. 1 - 15 
důvodové zprávy - část A 

 

3. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 dle příloh č. 16 - 24 důvodové zprávy - část B a 
z toho vyplývající rozpočtové změny 

 

4. schvaluje 
znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl, dle příloh  

č. 26 a 27 důvodové zprávy - část C 

 

5. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle příloh č. 16 - 24 důvodové 
zprávy ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 

 

6. nevyhovuje 
žádostem žadatelů dle příloh č. 17, 18, 22 a 25 důvodové zprávy - část B 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11.; hlasování č. 11 
 
 

13 Hospodaření fondu mobility za r. 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
hospodaření Fondu mobility za rok 2023 

 



 13 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 12.; hlasování č. 12 
 
 

14 Návrhy na změnu Územního plánu Olomouc 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. neschvaluje 
pořízení změny Územního plánu Olomouc na základě předložených návrhů dle důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
informovat navrhovatele změny Územního plánu Olomouc o výsledku jednání zastupitelstva 

T: 10. 6. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 13.; hlasování č. 21 
 
 

15 Regulační plán RP-22 Sídliště Neředín – Nová Ulice - pořízení 
změny č. I 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. neschvaluje 
pořízení změny Regulačního plánu RP-22 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat navrhovatele změny Regulačního plánu RP-22  o výsledku jednání zastupitelstva 

T: 10. 6. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

Předložil: Grasse Pavel, Ing. arch., určený zastupitel 
Bod programu: 14.; hlasování č. 22 
 
 

16 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde je statutární město Olomouc jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 15.; hlasování č. 23 
 



 14 

 

17 Reporting a informace o městských akciových společnostech, 
kde statutární město Olomouc není jediným akcionářem 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 16.; hlasování č. 24 
 
 

18 Reporting a informace o příspěvkových organizacích, kde je 
SMOl zřizovatelem (mimo školská zařízení) 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 17.; hlasování č. 25 
 
 

19 Strategický plán rozvoje města Olomouc a Plán udržitelné 
městské mobility Olomouc – aktualizace akčních plánů 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Akční plán Strategického plánu rozvoje města Olomouce na rok 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
Akční plán Plánu udržitelné městské mobility Olomouc na rok 2024 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 18.; hlasování č. 26 
 
 

20 Program regenerace MPR - aktualizace 2023-2027 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dokument Program regenerace MPR Olomouc, aktualizace 2023 – 2027 dle přílohy 
důvodové zprávy 



 15 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 19.; hlasování č. 27 
 
 

21 Inovační centrum Olomouckého kraje – žádost o dotaci na rok 
2024 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce Inovačnímu centru Olomouckého 
kraje ve výši 300 000 Kč na aktivity uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy, 

 

3. schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro 
Inovační centrum Olomouckého kraje na rok 2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 

 

4. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, podepsat Veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Olomouce pro Inovační centrum 
Olomouckého kraje na rok 2024. 

T: 10. 6. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 20.; hlasování č. 28 
 
 

22 Rozhodnutí o dalším postupu při spojování MDO a MFO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
způsob spojení příspěvkových organizací tak, že dojde ke sloučení příspěvkových organizací 
tím způsobem, že příspěvková organizace Moravská filharmonie Olomouc bude sloučena do 
příspěvkové organizace Moravské divadlo Olomouc dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Tichákovi, Ph.D., aby v součinnosti s manažerem spojení 
Ing. BcA. Davidem Gernešem připravili sloučení příspěvkových organizací tak, aby 
Zastupitelstvo na svém jednání mohlo rozhodnout o sloučení příspěvkových organizací a 
schválit nové znění zřizovací listiny včetně nového názvu. 

T: 10. 6. 2024 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 21.; hlasování č. 13 



 16 

 
 

23 Darovací smlouva Nadačnímu Fondu Univerzity Karlovy 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
darovací smlouvu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
primátora Statutárního města Olomouc k podpisu darovací smlouvy dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
převést finanční částku na bankovní účet obdarovaného dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

T: 10. 6. 2024 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22.; hlasování č. 29 
 
 

24 Jednací řád ZMO 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. vydává 
Jednací řád Zastupitelstva města Olomouce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23.; hlasování č. 30 
 
 

25 Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního 
města Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů a žebrání na 
veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24.; hlasování č. 31 



 17 

 
 

26 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 25.; hlasování č. 32 
 
 

27 Obecně závazná vyhláška kterou se reguluje používání zábavní 
pyrotechniky na území statutárního města Olomouce 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky na území 
statutárního města Olomouce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 26.; hlasování č. 33 
 
 

28 Pojmenování ulic 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
názvy ulic dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat příslušné instituce o nových názvech ulic 

T: 10. 6. 2024 
O: vedoucí oddělení KMČ a DP 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 27.; hlasování č. 34 
 
 
 
 
 
 



 18 

29 Cena města Olomouce 2023 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
udělení Ceny města Olomouce a Ceny za počin roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28.; hlasování č. 35 
 
 

30 Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 
delegování zástupce SMOl na valnou hromadu společnosti 

Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. deleguje 
zástupce SMOl (včetně náhradníka) na valnou hromadu společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s. dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
se změnou stanov společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. dle 
přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 29.; hlasování č. 36 
 
 

31 Informace o činnosti kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Olomouce 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
plán kontrolní činnosti kontrolního výboru 

 

Předložil: kontrolní výbor 
Bod programu: 30.; hlasování č. 37 
 
 

V Olomouci dne 12. 3. 2024 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  



 19 

 


